

**UCHWAŁA NR XLVI/404/2022
RADY MIASTA I GMINY WRONKI**

z dnia 28 kwietnia 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia pisma mieszkańców Gminy Wronki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 231 § 1 w zw. z art. 235 § 1 i art. 236 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021, poz. 735) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, co następuje:

§ 1. Pismo mieszkańców Gminy Wronki z dnia 09 marca 2022 r. przekazane przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu w dniu 21 marca 2022 r. przekazuje się według właściwości Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki w trybie art. 235 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, bowiem pismo to dotyczy sprawy indywidualnej, w której wydana została ostateczna decyzja administracyjna, w związku z czym pismo nie podlega rozpatrzeniu przez Radę Miasta i Gminy Wronki jako skarga powszechna.

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wronki do zawiadomienia skarżących o treści niniejszej uchwały.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta
i Gminy Wronki

Piotr Władysław Rżyski

Załącznik do uchwały Nr XLVI/404/2022
Rady Miasta i Gminy Wronki
z dnia 28 kwietnia 2022 r.

Przedmiotem uchwały jest pismo mieszkańców gminy Wronki, złożone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu i przekazane przez Sąd w dniu 21 marca 2022 r.

W piśmie tym mieszkańcy wyrażają niezadowolenie z decyzji Burmistrza Miasta i Gminy Wronki OS.6324.2.2015 z dnia 9 lipca 2015, w której Burmistrz Miasta i Gminy Wronki nakazuje właścicielom lokali mieszkalnych przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniających wymagania określone w przepisach odrębnych we wskazanym w decyzji terminie. W dniu 17 września 2019 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Poznaniu wydało decyzję SKO.Eg.40.30.2018 odmawiającą stwierdzenia nieważności decyzji Burmistrza Miasta i Gminy Wronki z dnia 9 lipca 2015 r. (OS.6324.2.2015), która została utrzymana w mocy decyzją Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu z dnia 30 stycznia 2020 r. (SKO.Eg.40.49.2019). Decyzja SKO jest ostateczna w administracyjnym toku instancji.

Zgodnie z art. 235 § 1 Kpa: „*Skargę w sprawie, w której wydano decyzję ostateczną, uważa się za zależną od jej treści za żądanie wznowienia postępowania, stwierdzenia nieważności decyzji albo jej uchylecia lub zmiany, które może być uwzględnione, z zastrzeżeniem art. 16 § 1 zdanie drugie.*”. Właściwość organów administracji publicznej określona jest w takim przypadku w art. 236 § 1 Kpa. Jako, że Burmistrz Miasta i Gminy Wronki jako organ administracji publicznej I instancji wyposażony jest w kompetencje do zmiany własnej decyzji ostatecznej lub może rozstrzygnąć o przekazaniu pisma do organu II instancji we właściwym trybie, zasadnym jest przekazanie pisma do załatwienia Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki we trybie wynikającym z art. 235 § 1 Kpa.

Uzasadnienie

Po zapoznaniu się z treścią pisma i ustaleniu, że w sprawie, której ono dotyczy wydana została ostateczna decyzja administracyjna, dokonano odpowiedniej kwalifikacji prawnej i na podstawie art. 231 § 1 w zw. z art. 235 § 1 i art. 236 § 1 Kpa pismo zostało przekazane według właściwości do Burmistrza Miasta i Gminy Wronki, jako do organu administracji publicznej I instancji, który wyposażony jest w kompetencję do jego rozpatrzenia.